
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение                                                    

средняя общеобразовательная школа  №1 имени Героя Социалистического Труда 

Еруслана Еламурзаевича Дзгоева  с.Эльхотово муниципального образования 

Кировский район Республики Северная Осетия-Алания 

 

 

ПРИКАЗ 

 от 13.11. 2020г.                                                                                        № 67 

 

О мерах по распространению новой короновирусной инфекции  

 

На основании приказа Управления образования АМС Кировского района «О 

мерах по распространению новой короновирусной инфекции» от 13.11.2020 года 

№55 в целях недопущения роста заболеваемости острыми респираторными 

заболеваниями обучающихся и педагогических работников , а также для 

предотвращения распространения новой короновирусной инфекции (COVID – 19)                              

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Администрации школы: 

1.1.Обеспечить неукоснительное соблюдение санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству содержания и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой  короновирусной инфекции (COVID – 19)», рекомендаций 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 12 мая 2020 года №02/960-2020-24 по организации 

работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков 

распространения COVID – 19; 

1.2.информировать по роспись работников школы об обязательном 

использовании средств индивидуальной защиты органов дыхания на территории 

школы, о мерах дисциплинарного и административного воздействия за 

невыполнение правил поведения при введении режима повышенной готовности;  



 


